(1) Véanse las Notas en las Fórmulas precedentes.

(2) En el margen «*Oblatio Ecclesiae vel monasterio facta*».

voluerint, haec Transgressor diuina ulciscente seueritate suscipiat, nulla tamen ratione huius nostrae oblationis formam ineruare valeat in quam cartulam presens praesentibus stipulatus sum et sponpondi, et quia literas ignoro rogaui et dominum et fratrem illum qui pro me suscriptor accessit, ego vero manu mea signum feci, et Testibus a me rogatis» bene natis viris» Pro firmitate tradidi roborandam Aquilianam quippe commemorans legem qui omnium scripturarum plenissimam tribuet firmatatem. Facta cartula oblationis sub die calendis in loco illo, anno illo, regnauit ille (1) era illa. Ille rogitus a domino et fratre illo, quia ipse literas ignorat pro eum scriptor accessi, et hanc oblationem ab eius voluntate factam pro confirmationem suae personae subscripsi ipse vero subter manu sua signum fecit sub die anno, et era quae supra. Signum illius qui hanc oblationis cartulam cum rebus conlatis sancto martiri illi, spontanea voluntate contulit

#### TRADUCCIÓN

... y (juro) por la Unidad indivisa —la Santísima Trinidad— y por el reino de mi gloriosísimo Señor el Rey... que permanecerá durable cuanto voluntaria y espontáneamente he ofrecido con sincera devoción: y que nada de todo esto quedará deshecho, ni por mí, ni por mis parientes, ni por algún otro que litigioso se presentare. Y si alguien, lo que no creo, se opusiere contra esta carta de obla-ción, quedando siempre la escritura, pague de lo suyo a vuestra Iglesia, pague el doble del valor que mi donación contiene, y a vuestra gloria y a vuestros compañeros, y sufra el juicio de Judas Iscariote, y sea partícipe de su castigo, y en la venida del Señor caiga sobre el reo doble anatema; y en este mundo excluyásele de la comunión, sociedad, católica, y la lepra de Gyezo se apodere de él. Todo esto padezca el sacrílego bajo la divina venganza, y sin quebranto de lo escrito, que estipulado y prometido queda. Y no sabiendo yo escribir rogué al señor y al hermano que supliesen mi falta. Sin embargo, hice de mi mano mi signo y entregué a los testigos rogados, hombres bien nacidos, para que la corroborasen a mayor

(1) Era 960. Qui hoc factum ammodo et deinceps ire quo cumque succidenti tempore ausus fuerit irrumpere fiat super eum Anathema marenata in conspectu domin Angelorum ... et pro damna legum pariat *series duplum* post partem prefate sedis et hec series permaneat firmiter notum die ipsas kalendas Octobris anno secundo Ordoni regis. Era quam supra, &c.<sup>a</sup> [doc. Astorgana de Sta Lucía, A. H. N.]